[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2024г. № 19
с. Покровское
Об утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы Покровского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие терроризму, экстремизму, коррупции в Покровском сельском поселении» за 2023год.

В соответствии с постановлением Администрации Покровского сельского поселения от 25.05.2018г. № 62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Покровского сельского поселения», Администрация Покровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы Покровского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие терроризму, экстремизму, коррупции в Покровском сельском поселении» за 2023 год, утвержденной постановлением Администрации Покровского сельского поселения от 22.10.2018г. № 101, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Покровского сельского поселения			     Д.В. Бондарь

Приложение
к постановлению Администрации
Покровского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 13.02.2024г. № 19

Годовой отчет
о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы Покровского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие терроризму, экстремизму, коррупции в Покровском сельском поселении»

Раздел 1. Конкретные результаты реализации муниципальной программы,
достигнутые за отчетный год

Администрация Покровского сельского поселения является ответственным исполнителем муниципальной программы Покровского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие терроризму, экстремизму, коррупции в Покровском сельском поселении»
Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие терроризму, экстремизму, коррупции в Покровском сельском поселении» утверждена постановлением Администрации Покровского сельского поселения от 22.10.2018г. № 101.
Общий объем финансирования Программы за 2023 год за счет средств бюджета Покровского сельского поселения составляет 10,0 тыс. рублей.
По итогам 2023 года обеспечена положительная динамика основных показателей бюджета Покровского сельского поселения Неклиновского района относительно уровня 2022 года.

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм муниципальной программы

В состав данной муниципальной программы включены 4 подпрограммы:
1. «Обеспечение общественного порядка»
2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Покровском сельском поселении»
3. «Противодействие коррупции в Покровском сельском поселении»
4. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограммы приведены в приложении № 3 к годовому отчету.

Раздел 3. Результаты реализации мер правового регулирования

Нормативно-правовые акты в области обеспечения общественного порядка и противодействия терроризму, экстремизму, коррупции в Покровском сельском поселении в 2023 году не разрабатывались.

Раздел 4. Результаты использования бюджетных ассигнований местного бюджета и иных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы

Сведения об использовании средств бюджета поселения, областного и федерального бюджетов и внебюджетных источников за 2023 год на реализацию муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие терроризму, экстремизму, коррупции в Покровском сельском поселении» приведены в приложении №4 к годовому отчету.

Раздел 5. Предложения по дальнейшей реализации программы

Таким образом, анализируя достигнутые показатели, степень выполнения мероприятий программы, можно сделать вывод о том, что реализация Программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие терроризму, экстремизму, коррупции в Покровском сельском поселении» является эффективной. Существует целесообразность дальнейшей реализации программных мероприятий данной муниципальной программы.

Раздел 6. Оценка эффективности муниципальной программы
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Покровском сельском поселении»

Оценка эффективности реализации муниципальной  программы Администрации Покровского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Покровском сельском поселении» проводится на основании годового отчета о ходе реализации муниципальной программы.
Сд = Зф / Зп * 100%= 10,00/10,00* 100% = 100%

															Приложение № 2
к годовому отчету
о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы
Покровского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и
противодействие терроризму, экстремизму, коррупции в Покровском сельском поселении»

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный год

	план
	факт

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование
в Покровском сельском поселении»

	Подпрограмма 1 «Обеспечение общественного порядка»

	1.1.
	количество проведенных мероприятий по защите жизни и здоровья граждан, охране собственности физических и юридических лиц
	шт.
	10
	12
	12

	1.2
	количество лекций и бесед, проведенных в общеобразовательных и других учебных заведениях.
	шт.
	4
	4
	4

	Подпрограмма 2  «Профилактика экстремизма и терроризма в Покровском сельском поселении»

	количество лекций и бесед, проведенных в общеобразовательных и других учебных заведениях;
	шт.
	4
	4
	4

	количество статей и информационных стендов, о действиях при террористическом акте.
	шт.
	4
	4
	4

	Подпрограмма 3 ««Противодействие коррупции в Покровском сельском поселении»

	количество опубликованных в информационных бюллетенях Покровского сельского поселения информации информационно-аналитических материалов о реализации мероприятий по противодействию коррупции
	шт.
	5
	5
	5

	Подпрограмма 4 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	сокращение распространения наркомании и связанных с ней преступности и правонарушений;
	%
	0,1
	0,1
	0,1

Приложение № 3
к годовому отчету
о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы
Покровского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и
противодействие терроризму, экстремизму, коррупции в Покровском сельском поселении»

Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланирован
ные
	достигнутые

	Подпрограмма 1 «Обеспечение общественного порядка»

	1.1.
	Мероприятия по обеспечению общественного порядка
	Администрация Покровского сельского поселения
	01.01.23
	31.12.23
	01.01.23
	31.12.23

	Подпрограмма 2  «Профилактика экстремизма и терроризма в Покровском сельском поселении»

	Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма
	Администрация Покровского сельского поселения
	01.01.23
	31.12.23
	01.01.23
	31.12.23
	снизить риски возникновения террористических и экстремистских проявлений на территории Покровского сельского поселения и смягчить возможные их последствия
	риск возникновения террористических и экстремистских проявлений на территории Покровского сельского поселения снижен

	Подпрограмма 3 «Противодействие коррупции в Покровском сельском поселении»

	Мероприятия по противодействию коррупции
	Администрация Покровского сельского поселения
	01.01.23
	31.12.23
	01.01.23
	31.12.23
	проведение мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции
	проведены мониторинги общественного мнения по вопросам проявления коррупции

	Подпрограмма 4 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	Мероприятия по противодействию злоупотребления наркотикам и их незаконному обороту
	Администрация Покровского сельского поселения
	01.01.23
	31.12.23
	01.01.23
	31.12.23
	сокращение объема незаконного оборота
наркотиков на территории Покровского сельского поселения
	объем незаконного оборота наркотиков на территории Покровского сельского поселения сокращено

Приложение № 4
к годовому отчету
о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы
Покровского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и
противодействие терроризму, экстремизму, коррупции в Покровском сельском поселении»

Сведения об использовании средств бюджета поселения, областного и федерального бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы за 2023 год
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой (тыс.руб.)
	Фактические расходы (тыс.руб.)

	Муниципальная программа
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие терроризму, экстремизму, коррупции в Покровском сельском поселении»
	всего
	10,0
	10,0

	бюджет поселения
	10,0
	10,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение общественного порядка»
	всего
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Профилактика экстремизма и терроризма в Покровском сельском поселении»
	всего
	5,0
	5,0

	бюджет поселения
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	«Противодействие коррупции в Покровском сельском поселении»
	всего
	5,0
	5,0

	бюджет поселения
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4
	«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	всего
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

image1.wmf